
Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 18.12.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  160  DEL  18/12/2013 

  
 
 
Oggetto : CONTRIBUTI ECONOMICI A NUCLEI CHE HANNO PRESENTATO DOMAN- 
                 DA   PER  LA  LEGGE  431/1998   -   EROGAZIONE  FONDI   PER  SOSTEGNO  
                 ACCESSO ALLA LOCAZIONE,  ESCLUSE  DALLA  GRADUATORIA  REGIO- 
       NALE. 
 
 
L'anno 2013,  addì  diciotto del mese di dicembre alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 18.12.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 18/12/2013 ad oggetto: CONTRIBUTI 
ECONOMICI A NUCLEI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA PER LA LEGGE 
431/1998 – EROGAZIONE FONDI PER SOSTEGNO ACCESSO ALLA LOCAZIONE, 
ESCLUSE DALLA GRADUATORIA REGIONALE. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la L. n. 431/1998 “Disciplina delle locazioni  e del rilascio degli immobili adibiti 
ad uso abitativo che all’art. 11 istituisce il fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni 
in locazione; 
 
CONSIDERATE le domande presentate al Caf dai cittadine, che tramite apposita convenzione, 
gestiva le pratiche per conto del comune di Casorate Sempione; 
 
VISTE le comunicazioni della Regione Lombardia che in base alla graduatorie elencava gli aventi 
diritto al contributo in oggetto e le domande non ritenute idonee perché con isee fsa superiore a 
quanto stabilito dalla Regione stessa; 
 
VISTA la volontà dell’Amministrazione comunale che, avendo a disposizione sul capitolo degli 
interventi di solidarietà dei risparmi non impegnati pari ad € 3.450,00 è intenzionata a dedicarli al 
sostegno dei nuclei familiari di cittadini residenti alla data della presente deliberazione, esclusi dalla 
graduatoria regionale, in base ai criteri di cui all’allegato A, parte integrante della presente 
deliberazione;  
 
CONSTATATO che gli ISEE FSA non superano i 10.000, nella maggior parte delle domande 
escluse dal contributo regionale; 
 
RITENUTO  di voler intervenire a sostegno  
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
   

DELIBERA 
 

1. DI INTERVENIRE, a favore dei nuclei esclusi dal contributo regionale in base alla Legge 
n. 431/1998, con un contributo di € 3.450,00 da suddividere tra i vari nuclei familiari 
residenti alla data della presente deliberazione; 
 

2. DI APPROVARE i criteri presenti nell’allegato A parte integrante della presente 
deliberazione;  
 

3. DI DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti verificando 
le domande escluse; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 18.12.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 18.12.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  10/01/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   25/01/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/01/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


